# Nome do Servidor Matrícula Cargo/Função Qtd. de Diárias Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

01 Clindoval Lima da Silva 105280 Fiscal Municipal de Obras ½ R$ 150,00 R$ 150,00

02 Mara Lucia Chaves Catanha 312380 Fiscal Municipal de Obras ½ R$ 150,00 R$ 150,00

03 Reginaldo da Silva Cuellar 315061 Fiscal Municipal de Obras ½ R$ 150,00 R$ 150,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE- SEMDEC
PORTARIA N.º 33/2025/GAB/SEMDEC, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de diárias no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade - SEMDEC, aos servidores
relacionados, para deslocamento ao Distrito de Vista Alegre do Abunã, Município de Porto Velho/RO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE (SEMDEC), no exercício das competências que lhe são conferidas
pela Lei Complementar n.º 1.000, de 7 de janeiro de 2025, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n.º 1.019, de 18 de junho de 2025,
e conforme regulamentação estabelecida pelo Decreto n.º 21.133, de 3 de julho de 2025,

Considerando os elementos constantes do Processo Administrativo n.º 016.001848/2025-43, que trata da concessão de diárias;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar válido ½ (meia) diárias aos servidores abaixo relacionados, para deslocamento a serviço do Município, no período de 11 de
novembro de 2025 retorno à sede no mesmo dia, com destino ao Distrito de Vista Alegre do Abunã, em atenção ao Ofício nº 520/2025/PGM-GAB, e
considerando a necessidade de verificação in loco, bem como a celeridade exigida pela matéria que noticia a suposta ocupação irregular de área
pública por edificações na praça recentemente inaugurada naquele distrito, a qual integra procedimento em trâmite junto ao Ministério Público do
Estado de Rondônia (MPRO) e se relaciona ao Programa de Regularização Fundiária Urbana (REURB), conforme quadro a seguir:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO DE ALENCAR MAGALHÃES
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:D360FBD3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 21/11/2025. Edição 4114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/